## מה יהיה מחיר קיומה של מדינה פלשתינית?

פול גיניבסקי

שהעניקו דחיפה לרעיון הציוני לא פחות מפעילותה של ההסתדרות הציונית בשטח ובתחום הדיפלומטי.

ב-1893, עוד לפני הרצל, תיאר אלחנן לייב לוינסקי את המדינה היהודית כמרכז הרוחני של העולם היהודי, באוטופיה שכתב: **מסע לארץ-ישראל בשנת ת"ת לאלף השישי** (2040). אדמונד אייזלר, בספרו *Ein Zukunftsblick* (שראה אור ב-1885) חזה מראש את ההתנפלות של כל המדינות השכנות על "יהודה". גם חיים (הנרי) פריירה מנדס חזה ב-1899 את המלחמות עם הערבים, את העלייה ההמונית לארץ-ישראל ואת התפתחותה המופלאה של ישראל, כשירושלים בירתה היא המרכז שממנו יוקרן שלום על כל העולם (ראה את ספרו *Looking Ahead*).